2020年 4月 2日

総合支援センターさくら 利用者様、保護者様、支援機関の皆様

社会福祉法人育成福祉会 総合福祉センター

管理者 今井  司

社会福祉施設における感染拡大防止のためのお願い(再)

陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、厚生労働省等から標記の件について依頼があり、総合支援センターさくらでは下記の通りとさせ

て頂きます。コロナウイルス及びインフルエンザ感染拡大の防止のためにご協力のほどよろしくお願い致

します。

⚫ 利用者様について

1. 登所前に、本人様・家族様・支援機関様において体温を計測し、発熱（37.5 度以上の発熱。以下

同じ。）が認められる場合には、施設の利用をご遠慮ください。

2. 過去に発熱が認められた場合にあっては、解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾

向となるまでは施設利用をご遠慮ください。なお、このような状況が解消した場合であっても、引

き続き健康状態に留意してください。

⚫ 職員、関係者について

1. 出勤前に各自で体温を計測し、発熱が認められる（37.5 度以上の発熱。以下同じ。）場合には、

出勤を行わないことを徹底します。

2. 過去に発熱が認められた場合にあっては、解熱後 24 時間以上が経過し、呼吸器症状が改善傾

向となるまでは出勤停止とします。なお、このような状況が解消した場合であっても、引き続き健

康状態に留意します。

3. 業者等についても、物品の受け渡し等は玄関など施設の限られた場所で行います。施設内に立

ち入る場合については、手指の消毒及び体温を計測して頂き、発熱が認められる場合には立ち

入りをお断りします。さらに、施設・車両の消毒、手洗いの徹底を実施しています。

今後ともより良い福祉サービスの提供が出来るように努力する所存でございます。引き続き皆様の

お力添えを賜りますようお願い申し上げます。

裏面もご覧ください。

お問合せ先  社会福祉法人 育成福祉会 総合支援センターさくら

 今井 司、 森田 広美  TEL：072-648-4803 / FAX：072-648-4815